Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЧЕРНЫШЕВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  »_________ 2018 года	         				    	                     № ___
пгт. Чернышевск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, подлежащих мониторингу качества предоставления муниципальных услуг муниципального района «Чернышевский район» и плана проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном районе «Чернышевский район» на 2019 год

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования государственной системы управления», Постановлением администрации муниципального района «Чернышевский район» от 06 июня 2017 года №286 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального района «Чернышевский район», в целях качественного, своевременного и доступного предоставления муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями муниципального района «Чернышевский район», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Чернышевский район», администрация муниципального района «Чернышевский район»   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, подлежащих мониторингу качества предоставления муниципальных услуг муниципального района «Чернышевский район» на 2019 год (приложение № 1).
2. Утвердить план проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг муниципального района «Чернышевский район» на 2019 год (приложение № 2).
3. Ответственным специалистам за проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг, в срок до 01.08.2019 года предоставить заполненные анкеты в Отдел экономики, труда и инвестиционной политики администрации муниципального района «Чернышевский район».
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Чернышевский район» по социальным вопросам Котова С.М.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте www.чернышевск.забайкальскийкрай.рф в разделе Документы.

Глава муниципального района
«Чернышевский район»						В.В. Наделяев

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
 от «__»____2018 года № ___

Перечень
муниципальных услуг, подлежащих мониторингу качества предоставления муниципальных услуг муниципального района «Чернышевский район» на 2019 год

	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	2
	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта  объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)

	3
	Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)

	4
	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства

	5
	Выдача градостроительного плана земельного участка

	6
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе

	7
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе

	8
	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Чернышевский район» и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений

	9
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов

	11
	 Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов

	12
	Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов

	14
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположен объект незавершенного строительства, однократно для завершения строительства этого объекта

	15
	Перераспределение  земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с участками, находящимися в частной собственности

	16
	Подготовка и организация аукциона  по продаже земельного участка  или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	17
	Проведение аукциона  по продаже земельного участка  или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка

	18
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование

	19
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ

	20
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет

	21
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы

	22
	Предоставление путевок детям в организации (учреждения) отдыха детей, расположенные на территории Забайкальского края

	23
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	24
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных

	25
	Предоставление музейных услуг

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Чернышевский район»
от «__»______2018 года № ___

ПЛАН
проведения мониторинга качества предоставления муниципальных услуг муниципального района «Чернышевский район» на 2019 год

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Срок проведения
	Ответственный исполнитель

	1

	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	январь-июль
	Городское поселение
«Чернышевское»

	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	2

	Выдача разрешений на строительство при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта  объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)
	январь-июль
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства дорожного хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации МР «Чернышевский район»

	Городское поселение
«Чернышевское»

	3
	Выдача разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территориях поселений, городских округов, муниципальных районов (межселенных территориях)
	январь-июль
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства дорожного хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации МР «Чернышевский район»

	4

	Продление срока действия разрешения на строительство объекта капитального строительства
	январь-июль
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства дорожного хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации МР «Чернышевский район»

	Городское поселение «Чернышевское»

	Городское поселение «Жирекенское»

	5

	Выдача градостроительного плана земельного участка
	январь-июль
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства дорожного хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации МР «Чернышевский район»

	Городское поселение «Чернышевское»

	Городское поселение «Аксеново - Зиловское»

	6
	Прием документов, необходимых для согласования перепланировки и (или) переустройства жилого (нежилого) помещения, а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе
	январь-июль
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства и капитального строительства администрации МР «Чернышевский район»

	7
	Прием документов, необходимых для согласования перевода жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое, а также выдача соответствующих решений о переводе или об отказе в переводе
	январь-июль
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства дорожного хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации МР «Чернышевский район»

	8

	Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Чернышевский район» и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	Городское поселение
«Чернышевское»

	9
	Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в аренду без проведения торгов
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	11
	 Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность без проведения торгов
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	12

	Бесплатное предоставление в собственность  гражданам земельных участков, находящихся в  собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	Городское поселение
«Чернышевское»

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в собственность или аренду гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	14
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на которых расположен объект незавершенного строительства, однократно для завершения строительства этого объекта
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	Городское поселение
«Чернышевское»

	15
	Перераспределение  земельных участков, находящихся в собственности муниципального района «Чернышевский район», земель и (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, с участками, находящимися в частной собственности
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	16
	Подготовка и организация аукциона  по продаже земельного участка  или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	Городское поселение
«Жирикенское»

	17

	Проведение аукциона  по продаже земельного участка  или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	Городское поселение
«Чернышевское»

	18
	Передача муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, возмездное пользование
	январь-июль
	Отдел муниципального имущества и земельных отношений администрации МР «Чернышевский район»

	Городское поселение
«Чернышевское»

	Городское поселение
«Аксеново - Зиловское»

	19
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных организациях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также дополнительных общеобразовательных программ
	январь-июль
	Комитет образования и молодежной политики  администрации МР «Чернышевский район»

	20
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а также постановка на соответствующий учет
	январь-июль
	Комитет образования и молодежной политики  администрации МР «Чернышевский район»

	21
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) программы
	январь-июль
	Комитет образования и молодежной политики  администрации МР «Чернышевский район»

	22
	Предоставление путевок детям в организации (учреждения) отдыха детей, расположенные на территории Забайкальского края
	январь-июль
	Комитет образования и молодежной политики  администрации МР «Чернышевский район»

	23
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	январь-июль
	Комитет культуры и спорта администрации МР «Чернышевский район»

	24
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	январь-июль
	Комитет культуры и спорта администрации МР «Чернышевский район»

	25
	Предоставление музейных услуг
	январь-июль
	Комитет культуры и спорта администрации МР «Чернышевский район»